
2 . 2 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 30/3

VERORDNUNG (EWG) Nr 274/81 DER KOMMISSION

vom 30. Januar 1981

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 3559/73 mit Durchführungsbestimmungen über
die Gewährung des finanziellen Ausgleichs und der Entschädigung sowie über die Festset­
zung der Rücknahmepreise und die Feststellung der Ankaufspreise für bestimmte Fischerei­

erzeugnisse

einige frische oder gekühlte Fische in bezug auf Grö­
ßenklassen für Rotbarsche und Sardinen geändert
worden . Für diese Erzeugnisse müssen die Anpassungs­
koeffizienten unter Berücksichtigung dieser Änderungen
festgelegt werden .

Der Verwaltungsausschuß für Fischereierzeugnisse hat
nicht innerhalb der ihm von seinem Vorsitzenden ge­
setzten Frist Stellung genommen —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 100/76 des
Rates vom 19 . Januar 1976 über die gemeinsame
Marktorganisation für Fischereierzeugnisse ( x ), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 3443 /80 ( 2),
insbesondere auf Artikel 11 Absatz 5 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Verordnung (EWG) Nr . 3559/73 der Kommis­
sion ( 3 ), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 3050/79 (4), enthält die Durchführungsbestimmun­
gen für die Gewährung des finanziellen Ausgleichs und
der Entschädigung sowie für die Festsetzung der Rück­
nahmepreise .

Die Entwicklung der Produktions- und Vermarktungs­
strukturen in der Gemeinschaft erfordert eine Anpas­
sung der für die Berechnung des Rücknahmepreises und
damit der Höhe des finanziellen Ausgleichs dienenden
Grundlagen.

Mit der Verordnung (EWG) Nr . 273 /81 der Kommis­
sion ( 5 ) sind die gemeinsamen Vermarktungsnormen für

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Anhänge I, II und III der Verordnung (EWG)
Nr . 3559/73 erhalten die Fassung der Anhänge I , II und
III dieser Verordnung .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 2 . Februar 1981 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 30 . Januar 1981

Für die Kommission

Georges CONTOGEORGIS

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr . L 20 vom 28 . 1 . 1976 , S. 1 .
( 2 ) ABl . Nr . L 359 vom 31 . 12 . 1980 , S. 13 .
( 3 ) ABl . Nr . L 361 vom 29 . 12 . 1973 , S. 53 .
( 4) ABl . Nr. L 343 vom 31 . 12 . 1979 , S. 23 .
( s) Siehe Seite 1 dieses Amtsblatts.



Nr. L 30/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2 . 2 . 81

ANHANG 1

Erzeugnisse des Anhangs I Abschnitte A und C der Verordnung (EWG) Nr . 100 / 76

Handelsmerkmale

Fischart Größe ( 1 ) ausgenommen , mit Kopf ganz.

Extra , A (') B (' ) Extra , A (') B C )

Heringe 1 0 0 0,85 0,85
2 0 0 0,80 0,80
3 0 0 0,50 0,50

Sardinen 1 0 0 0,65 0,35
2 0 0 0,55 0,35
3 0 0 . 0,85 0,35
4 0 0 0,55 0,35

Rotbarsch 1 0 0 0,90 0,90
2 0 0 0,90 0,90
3 0 0 0,76 0,76
4 0 0 0,30 0,30

Kabeljau 1 0,90 0,85 0,65 0,50
2 0,90 0,85 0,65 0,50
3 0,85 0,70 0,50 0,40
4 0,70 0,50 0,40 0,30
5 0,50 0,30 0,30 0,20

Köhler 1 0,90 0,90 0,70 0,70
2 0,90 0,90 0,70 0,70
3 0,90 0,90 0,70 0,70
4 0,75 0,55 0,40 0,30

Schellfisch 1 0,90 0,80 0,70 0,60
2 0,90 0,80 0,70 0,60
3 0,75 0,65 0,55 0,40
4 0,75 0,65 0,55 0,40

Merlan 1 0,80 0,75 0,60 0,40
2 0,80 0,75 0,60 0,40
3 0,75 0,65 0,55 0,25
4 0,55 0,40 0,40 0,25

Makrelen 1 0 0 0,85 0,85
2 0 0 0,85 0,75
3 0 0 0,85 0,70
4 0 0 0,40 0,40

Sardellen 1 0 0 0,70 0,45
2 0 0 0,85 0,45
3 0 0 0,68 0,45
4 0 0 0,26 0,26

Schollen 1 0,90 0,85 0,50 0,50
2 0,90 0,85 0,50 0,50
3 0,85 0,80 0,50 0,50
4 0,70 0,65 0,50 0,50

Seehecht 1 0,90 0,85 0,70 0,65
2 0,90 0,85 0,70 0,65
3 0,80 0,75 0,65 0,55
4 0,70 0,65 0,55 0,45

(') Die Frischeklassen , die Größe und die Aufmachung sind nach Artikel 2 der Verordnung ( EWG )
Nr . 100 / 76 festgelegt worden .



2 . 2 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 30/5

nur in Wasser gekocht

Größe
A B

Garnelen der 1 0,65 0,55
Grangon-Arten 2 0,20 0,20

ANHANG II

Fischart Anlandegebiete Koeffizient

Makrelen 1 . Die Küstengebiete und die Inseln Irlands 0,62

2 . Die Küstengebiete und die Inseln der Grafschaften Cornwall
und Devon im Vereinigten Königreich 0,70

3 . Die Küstengebiete von Portpatrick im Südwesten Schott­
lands bis Wiek im Nordosten Schottlands sowie die Inseln
westlich und nördlich dieser Gebiete ; die Küstengebiete und
die Inseln Nordirlands 0,67

4 . Die Küstengebiete von Wiek bis Peterhead im Nordwesten
Schottlands 0,84

Atlantik-Sardinen 5 . Die Küstengebiete und die Inseln der Grafschaften Cornwall
und Devon im Vereinigten Königreich 0,40

Seehecht 6 . Die Küstengebiete von Portpatrick im Südwesten Schott­
lands bis Wiek im Nordosten Schottlands sowie die Inseln
westlich und nördlich dieser Gebiete 0,57

7 . Die Küstengebiete und die Inseln Irlands 0,80

ANHANG III

Vomhundertsätze des Orientierungspreises zur Errechnung des
Rücknahmepreises

Erzeugnisse %

Heringe 85

Sardinen :

— Atlantik 85

— Mittelmeer 85

Rotbarsch 90

Kabeljau 80

Köhler 80

Schellfisch 80

Merlan 80

Makrelen 85

Sardellen 85

Schollen 82

Seehecht 85

Garnelen der Crangon-Arten 90


